1

    平成29年11月22日

各  位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取    締    役 椎  葉  栄 次

取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

 当社は平成29年11月22日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動の決議並びに平成29年11

月22日開催の第12期定時株主総会で新任取締役及び新任監査役の選任を決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 役職の異動

新役職名 氏名 旧役職名

常務取締役 江頭
えがしら

 栄一郎
えいいちろう

 取締役

(1) 異動の理由

取締役である江頭栄一郎はこれまで太陽光発電設備のメガソーラー事業を行っておりましたが、今後再生可能エ
ネルギー事業の電源開発の多様化を推進する為に従来の太陽光発電に加え、陸上風力発電やバイオマス発電な
ど新たな事業領域の拡大強化に取り組んで参ります。

(2) 異動日 平成２9 年１1 月22 日

２． 新任取締役

新役職名 氏名 旧役職名

取締役
株式会社ウエストエネルギーソリューション

常務取締役
対馬
つ し ま

 将夫
ま さ お

－
株式会社ウエストエネルギーソリューション

常務取締役

取締役 上野
う え の

 美
よし

毅
たけ

 常勤監査役

(1) 異動の理由

取締役に就任した対馬将夫はフロービジネスである産業用太陽光発電事業から省エネ事業のウエストエスコサー
ビス及び電力事業のＰＰＳ（電力小売事業）の営業強化を行い、フロービジネスからストックビジネスまで営業拡大に
取り組んで参ります。

また同じく取締役に就任した上野美毅は当社グループにおけるコーポレート・ガバナンスの充実を図り、経営の透
明性、健全性を確保するために、経営管理や法令遵守体制の整備と確実な運用についての推進に取り組んで参り
ます。

(2) 就任日  平成２9 年１１月２2 日

2

３． 新任監査役

新役職名 氏名 旧役職名

社外（常勤）監査役 若
わか

佐
さ

 武司
た け し

 株式会社ウエストホールディングス 顧問

(1) 異動の理由

監査役に就任した若佐武司は金融機関での豊富な経験と他社での監査役の実績を活かし、幅広い分野で実効性
の高い監査を行って参ります。

(2) 就任日  平成２9 年１１月２2 日

以 上